
UCHWAŁA NR IX/49/19
RADY MIASTA KOSTRZYN NAD ODRĄ

z dnia 27 czerwca 2019 r.

w sprawie wystąpienia Miasta Kostrzyn nad Odrą ze Stowarzyszenia na Rzecz Miast i Gmin 
Nadodrzańskich

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2019 r. poz. 506) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wystąpić ze Stowarzyszenia na Rzecz Miast i Gmin Nadodrzańskich.

§ 2. Traci moc uchwała nr XVIII/176/2000 z dnia 24 sierpnia 2000 r.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kostrzyn  nad Odrą.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Marek Tatarewicz

Id: 435C001E-D37B-4F8D-AE68-21EF09563024. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Przystąpienie Miasta Kostrzyn nad Odrą ze Stowarzyszenia na Rzecz Miast i Gmin
Nadodrzańskich miało na celu współpracę z innymi miastami i gminami leżącymi nad rzeką Odrą
ukierunkowane na:
1) Wspieranie rozwoju gospodarczego miast nadodrzańskich.
2) Kształtowanie świadomości ekologicznej, pozwalającej na właściwe korzystanie z dóbr
natury.
3) Troska o wspólne dziedzictwo kulturowe
4) Propagowanie walorów turystycznych regionów nadodrzańskich.
5) Podejmowanie działań skierowanych na rozwój Korytarza Transportowego Północ-
Południe Europy, którego osią jest Odra.
6) Wspieranie rozwoju portów i żeglugi towarowo-pasażerskiej na Odrze.
7) Inspirowanie mieszkańców i władz regionu do podejmowania działań w kierunku
wzajemnej współpracy gospodarczej, turystycznej i kulturalnej.
8) Wspieranie wszelkich inicjatyw dotyczących realizacji programów rozwoju, m.in.
„Program dla Odry 2006”.
9) Wspieranie inicjatyw zamierzających do zacieśnienia współpracy przygranicznej państw
leżących nad Odrą.

Na przestrzeni kilkunastu lat członkostwa w Stowarzyszeniu, odnotowano brak wymiernych
efektów mających bezpośredni wpływ Stowarzyszenia na szeroko pojętą współpracą Miast i Gmin
Nadodrzańskich, dlatego też dalsze członkostwo miasta Kostrzyn nad Odrą w stowarzyszeniu jest
niezasadne.

Id: 435C001E-D37B-4F8D-AE68-21EF09563024. Uchwalony Strona 1




